
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от
05.04.2024 № 239 «Об утверждении Положения о региональных этапах
Всероссийского конкурса среди педагогических работников системы среднего 
профессионального образования «Мастер года», с целью выявления и 
распространения передовых идей и инновационного опыта лучших педагогических 
работников системы среднего профессионального образования, повышения 
престижа педагогической профессии, поддержки и поощрения педагогических 
работников системы среднего профессионального образования, формирования и 
развития кадрового потенциала системы среднего профессионального образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить региональным оператором, осуществляющим проведение 
региональных этапов Всероссийского конкурса среди педагогических работников 
системы среднего профессионального образования «Мастер года» (далее -  конкурс), 
смоленское областное государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Центр опережающей профессиональной 
подготовки».

2. Утвердить прилагаемый регламент проведения региональных этапов 
конкурса (приложение к настоящему приказу).

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Смоленской области, 
обеспечить подачу заявок на участие в региональных этапах конкурса.

« 0 5  » О У______ IQ'LY г.

О проведении региональных этапов 
Всероссийского конкурса среди 
педагогических работников системы 
среднего профессионального 
образования «Мастер года» в 2024
среднего

году



2

4. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 
учредителем которых не является Министерство образования и науки Смоленской 
области, рекомендовать подать заявки на участие в региональных этапах конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычеву.

Министр В.В. Новиков


